[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____24.06.2016______ № ___274____

Об утверждении Положения о порядке

формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания.

2. Отделам Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, а также главным распорядителям средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные  казенные учреждения:

- утвердить показатели оценки эффективности и результативности деятельности руководителей находящихся в их ведении муниципальных учреждений и условия стимулирования за их выполнение;

- при необходимости подготовить проекты нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о внесении изменений в нормативные правовые акты Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, касающиеся оплаты труда руководителей находящихся в их ведении муниципальных учреждений;

- при заключении трудовых договоров с руководителями находящихся в их ведении муниципальных бюджетных учреждений предусмотреть в них показатели оценки эффективности и результативности их деятельности, внести указанные показатели в ранее заключенные с руководителями указанных учреждений трудовые договоры.

3. Установить, что в 2016 году муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) формируется не позднее 1 июля 2016 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                         Г.М. Радченко